



SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar: Berit Lyngstad

Arkivsak nr.: 2017/618

Arkivkode: 465

Utvalsaksnr	Utval	Møtedato
14/17	Mellombels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommunar	20.04.2017
53/17	Kommunestyret	27.04.2017

FRIKJØP AV TILLITSVALTE

Handsaming i Mellombels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommunar:

Røysting:

Administrasjonen sin tilråding vart samrøystes vedteken.

Tilråding i Mellombels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommunar - 20.04.2017 til kommunestyret:

- 1. Etter drøftingar med dei tillitsvalte godkjenner kommunane Hornindal og Volda frikjøp av tillitsvalte grunna meirarbeid knytt til kommunesamanslåinga.*
- 2. Det vert gjeve likt frikjøp til dei 4 organisasjonane som vert representert i Partssamansett utval (PSU).*
- 3. Frikjøpet vert fastsett til 15 % til kvar av organisasjonane i kvar av dei to kommunane – til saman 60 %.*
- 4. Frikjøpet skal dekkjast av dei midlane førebels fellesnemnd har til disposisjon.*
- 5. Frikjøpet gjeld frå 20. april 2017 og skal vurderast på nytt når endeleg Fellesnemnd og prosjektleiar er formelt på plass.*
- 6. Ein føreset at prosjektleiar syt for å kalle inn og gjennomføre felles drøftingar så snart som råd etter at denne har formelt tiltrådt.*
- 7. Vedtaket går vidare til endeleg godkjenning i kommunestyra i Hornindal og Volda*

Administrasjonen si tilråding:

1. Etter drøftingar med dei tillitsvalte godkjenner kommunane Hornindal og Volda frikjøp av tillitsvalte grunna meirarbeid knytt til kommunesamanslåinga.
2. Det vert gjeve likt frikjøp til dei 4 organisasjonane som vert representert i Partssamansett utval (PSU).
3. Frikjøpet vert fastsett til 15 % til kvar av organisasjonane i kvar av dei to kommunane – til saman 60 %.
4. Frikjøpet skal dekkjast av dei midlane forebels fellesnemnd har til disposisjon.
5. Frikjøpet gjeld frå 20. april 2017 og skal vurderast på nytt når endeleg Fellesnemnd og prosjektleiar er formelt på plass.
6. Ein føreset at prosjektleiar syt for å kalle inn og gjennomføre felles drøftingar så snart som råd etter at denne har formelt tiltrådt.
7. Vedtaket går vidare til endeleg godkjenning i kommunestyra i Hornindal og Volda.

Vedleggsliste:

Uprenta saksvedlegg:

Samandrag av saka:

Saksopplysningar/fakta:

Delta og Utdanningsforbundet i Hornindal og Fagforbundet og Utdanningsforbundet i Volda har i felles kontaktmøte og i møter i administrativ styringsgruppe tatt til orde for å drøfte eventuell auka frikjøp for dei hovudtillitsvalte (HTV) som har fått ei særskilt rolle i samanslåingsprosessen.

Hovudavtala

Hovudavtala § 3-3-j gjev følgande føringar: *«I forbindelse med større omstillinger/prosjekter skal behovet for ytterligere frikjøp av tillitsvalgtressurs drøftes.»*

I rundskriv B/7-2014 er innhaldet over presisert: *«Arbeidet med samhandlingsreformen, kommunestruktur, ulike former for interkommunalt samarbeid og etablering av samkommuner er eksempler på omstillingsområder der vurdering av frikjøp i henhold til § 3-3-j kan være aktuelt.»*

Personalsjef i Hornindal og personalsjef i Volda har hatt drøftingsmøte med høvesvis Delta, Fagforbundet og Utdanningsforbundet i dei to kommunane. Det har ikkje vore mandat til å ha felles drøftingsmøte.

Kostnadar

Dei ekstra kostnadene må i første omgang dekkjast av mellombels Fellesnemnd sitt eige budsjett (jfr statlet tilskot til kommunesamanslåing). I Hornindal er det ikkje frikjøp frå før, så der er det teke utgangspunkt i løn til HTV som skal erstattast med vikar når dei er vekke. I Volda er Fagforbundet sin HTV frikjøpt i 100 %, mens Utdanningsforbundet sin HTV er frikjøpt i 60 %. Ekstra frikjøp er rekna ut frå deira lønskostnadar, men det kan vere andre tillitsvalte som vil få meir frikjøpt tid til å følgje opp medlemmane i dei to forbunda. Dette kan bety at kostnadane i Volda vil bli mindre en stipulert her. Årskostnadane inkludert sosiale utgifter kjem på kr. 189 138,- for Hornindal kommune og kr. 2016 210,- for Volda kommune. Om ein ser føre seg at

prosjektleiari er på plass til hausten og reknar 5 månader til neste forhandling tek stad, vil kostnadene for Hornindal utgjere kr 78 807,- og for Volda kr. 85 921,-.

Omfang

Frikjøpet gjeld dei fire hovudtillitsvalte som skal sitte i Partssamansett utval (PSU) og som på den måten representera alle tillitsvalte/tilsette, og ikkje berre sine eigne medlemmar. Sjølv om PSU formelt ikkje er oppretta og har starta aktivitet, har desse fire allereie delteke på fleire KS-seminar om samanslåing, brukt tid på å sette seg inn i saker, og delteke på andre møter som einaste tilsettrepresentant.

Når endeleg Fellesnemnd og prosjektleiar/rådmann er på plass, vil det vere vidare aktivitet i Fellesnemnd og PSU som sei noko om aktivitetsnivået. Ein må også sjå på om KS si seminarrekke held fram, og om der kjem til nye aktivitetar og møteplassar det er naturleg at dei tillitsvalte deltek på.

Den breie deltakinga i sektorvise arbeidsgrupper, der fleire tillitsvalte vil delta, er ikkje ein del av desse drøftingane.

Konsekvensar for samfunnsdelen:

Bidrar til målet om kommunane Hornindal og Volda som helsefremjande arbeidsplassar ved at tilsette blir hørt, sett og får medverke

Helse og miljøkonsekvensar

Ingen kjende

Økonomiske konsekvensar:

Frikjøp tillitsvalte i Hornindal:

Årleg kostnad kr. 189 138,-

Kostnad 20. april – 20. september kr.78 807,-

Frikjøp tillitsvalte i Volda: årleg kostnad kr.

Årleg kostnad kr. 206 210,-

Kostnad 20. april – 20. september kr. 85 921,-

Beredskapsmessige konsekvensar:

Ingen kjende

Vurdering og konklusjon:

Dei tillitsvalte som skal sitte i Partssamansett utval gjer ein stor og viktig jobb for alle tilsette. Dei er samtidig ein viktig medspelar og ressurs for arbeidsgjevar i utforming av ny kommune. Det er rimeleg at dei får tid til å gjere denne jobben, jamvel innafor økonomisk ansvarlege rammer. Rådmannen i Hornindal og rådmannen i Volda tilrår 15 % frikjøp for dei fire representantane frå høvesvis Delta og Utdanningsforbundet i Hornindal og Fagforbundet og Utdanningsforbundet i Volda.

Utskrift av endeleg vedtak:

Saka går vidare til kommunestyra for handsaming